СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2013 года N 16-П

О внесении изменений в постановление службы природопользования и охраны окружающей
среды Астраханской области от 30.05.2012 N 11-п

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.95 N 52 - ФЗ "О животном

мире", постановлением Правительства Астраханской области от 13.06.2006 N 190-П "О службе

природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области", постановлением

Правительства Астраханской области от 16.10.2006 N 360-П "О Красной книге Астраханской

области и внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от

13.06.2006 N 190-П", протоколом заседания комиссии по редким и находящимся под угрозой

исчезновения животным, растениям и грибам Астраханской области от 22.11.2012 N 9 служба

природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы природопользования и охраны окружающей среды

Астраханской области от 30.05.2012 N 11-п "Об утверждении перечня (списка) объектов

животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Астраханской

области" следующие изменения:

В группе "Беспозвоночные животные" типа "Членистоногие" класса "Открыточелюстные

насекомые" отряд "Стрекозы" перечня объектов животного и растительного мира, занесенных в

Красную книгу Астраханской области, утвержденного постановлением:

- дополнить следующими видами стрекоз:

   N п/п Название видов (подвидов, популяций) Категория

статус редкости

7. Стрелка красноглазая 3

8. Дедка хвостатый 3

9. Стрекоза черная 3

10. Стрекоза перевязочная 3

- пункты 7-184 считать соответственно пунктами 11-188.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. руководителя службы

Л.Б. Заолесская